
 

 
FORMATO 

Código: F-AP-GJ-011 

Versión: 01 

ACTO ADMINISTRATIVO Página: 1 de 11 

 

1 
 

RESOLUCIÓN No. 36 de 2021 
(26 de enero de 2021) 

 
POR LA CUAL SE ESTABLECE LA LISTA DE SELECCIONADOS DEL 

PROYECTO BECAS TECNOLOGÍAS ALCALDÍA DE MEDELLÍN PARA LA 
CONVOCATORIA 2021-1 EN LA INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

POLITÉCNICO JAIME ISAZA CADAVID 
 

El Director General de la Agencia de Educación Postsecundaria de Medellín- 
Sapiencia, en uso de facultades legales y estatutarias contenidas en el Decreto 
Municipal 1364 de 2012, modificado por el Decreto Municipal 883 de 2015 y estos 
a su vez por el Acuerdo 019 de 2020 y en el Acuerdo Directivo 003 de 2013 – por 
el cual se expide el Estatuto General de la Agencia, y 

 
 

CONSIDERANDO QUE 
 

Mediante la Resolución No. 8273 del 18 de septiembre de 2020, se realizó la 
apertura de la Convocatoria 2021-1, estableciéndose el calendario y procedimiento 
para la inscripción al proyecto “Becas Tecnologías Alcaldía de Medellín”. 

Por Resolución No. 8443 del 09 de noviembre de 2020 se publicó la lista de las 
personas habilitadas para continuar con el proceso de admisión en las respectivas 
Instituciones de Educación Superior que participaron en la Convocatoria 2021-1. 

Mediante la Resolución No. 8544 del 25 de noviembre de 2020, se modificaron los 
artículos primero y tercero de la Resolución No. 8443 del 9 de noviembre de 2020, 
aclarando, por un lado, el número de identificación de algunos de los aspirantes 
habilitados para continuar el proceso de admisión dentro del proyecto “Becas 
Tecnologías Alcaldía de Medellín” en la Convocatoria 2021-1 y por otro, en vista a 
la solicitud realizada por la IES Politécnico Jaime Isaza Cadavid, mediante 
radicado No. 202002009433 del 24 de noviembre de 2020, se modificó el 
cronograma establecido para el proceso de admisión, pues para dicho proceso se 
requiere de los resultados de las pruebas de Estado Saber 11 – Icfes, los cuales 
solo serán reportados por la entidad el 26 de diciembre de 2020.  

La Institución de Educación Superior POLITÉCNICO JAIME ISAZA CADAVID a 
través de escrito de radicado 20510701 – 202003004426, solicitó, nuevamente, la 
modificación del cronograma establecido en la Resolución No. 8443 del 09 de 
noviembre de 2020, modificada por la Resolución No. 8544 del 25 de noviembre 
de 2020 atendiendo a que el Icfes ha modificado la fecha de la publicación de los 
resultados de la prueba de estado para el 16 y 23 de enero de 2021. 

Adicional a la solicitud de modificación de cronograma, la IES indicó que:  



 

 
FORMATO 

Código: F-AP-GJ-011 

Versión: 01 

ACTO ADMINISTRATIVO Página: 2 de 11 

 

2 
 

(…) Para ajustar la fecha de entrega de dichos resultados por parte de 
los aspirantes, el Politécnico deberá garantizar a los futuros estudiantes 
el normal desarrollo de su proceso de admisión, por lo cual nos 
permitimos informar que el actual Calendario de Admisiones, aprobado 
mediante Resolución 8544 del 25 de noviembre de 2020, se verá 
modificado ajustando la proyección a la novedad informada, así como a 
las condiciones de la institución, la cual deberá en todo caso, aprobarse 
por el Consejo Académico como máximo órgano de la dirección 
académica de la institución. 

Para los efectos, una vez sea aprobada la modificación del Calendario 
de Admisiones, estaremos comunicando oportunamente para los 
trámites correspondientes (…) 

Mediante la Resolución No. 003 de 2021 se indicó que atendiendo a que la IES 
POLITÉCNICO JAIME ISAZA CADAVID no contaba con las fechas definitivas del 

proceso de admisión para el año 2021, los habilitados de la convocatoria 2021-1 
del proyecto Becas Tecnologías Alcaldía de Medellín para esta IES deberían estar 
atentos al nuevo calendario, que se estableciera para continuar en el trámite de la 
fase previa a la de seleccionados. Actualmente el Politécnico se encuentra 
desarrollando el proceso de admisión, por lo cual la presente resolución 
establecerá la fecha para la publicación de la resolución de seleccionados.  

Mediante la Resolución No. 11 del 19 de enero de 2021, se estableció el 
cronograma para la publicación de la resolución de seleccionados del proyecto 
Becas Tecnologías Alcaldía de Medellín, para la Convocatoria 2021-1, en la 
Institución de Educación Superior Politécnico Jaime Isaza Cadavid, indicando que 
se realizaría el día 27 de enero de 2021. 

Conforme a lo establecido en la Resolución No. 8273 del 18 de septiembre de 
2020, para establecer la lista de seleccionados del proyecto “Becas Tecnologías 
Alcaldía de Medellín” en la Convocatoria 2021-1, para la Institución de Educación 
Superior (IES) Politécnico Jaime Isaza Cadavid se sumará el puntaje otorgado por 
la Agencia de Educación Postsecundaria de Medellín - Sapiencia y el asignado por 
la IES a cada aspirante, en los términos señalados en la Resolución No. 8396 del 
26 de octubre de 2020, por medio de la cual se aclara y unifica el Reglamento 
Operativo de “Becas Tecnologías Alcaldía de Medellín”, derogando las 
Resoluciones No. 8261 del 16 de septiembre de 2020 y No. 8297 del 25 de 
septiembre de 2020. 

Una vez cumplido el proceso establecido por el cronograma dispuesto en la 
Resolución No. 11 de 2021, y entregados los puntajes asignados por el Politécnico 
Jaime Isaza Cadavid, a cada uno de los habilitados que presentaron el proceso de 
admisión, se procede a la consolidación de los aspirantes seleccionados para que 
continúen con el registro de la matrícula ante la Institución de Educación Superior 



 

 
FORMATO 

Código: F-AP-GJ-011 

Versión: 01 

ACTO ADMINISTRATIVO Página: 3 de 11 

 

3 
 

correspondiente, de acuerdo a los reglamentos estudiantiles vigentes y con el fin 
de que obtengan la calidad de beneficiarios que se declarará en acto 
administrativo posterior.  

Acorde a lo establecido en el parágrafo 4 del artículo 8 de la Resolución No. 8273 
del 18 de septiembre de 2020, y según el oficio de radicado No. R- 202102000201 
remitido por la Institución Universitaria Politécnico Jaime Isaza Cadavid, donde se 
solicita realizar un movimiento de cupos pues algunos programas no lograron el 
número de admitidos, según los cupos ofertados, y otros, por el contrario, tuvieron 
más admitidos a los ofertados; con el fin de completar los 350 cupos ofertados y 
asignados a la Institución, se modifica la asignación de los cupos para la IES, de la 
siguiente manera:  

Programa 
Cupos ofertados en la 

Resolución de 
Apertura 

Cupos asignados 
luego del movimiento 

de cupos 

Tecnología Agropecuaria 25 25 

Tecnología en Costos y Auditoría 25 25 

Tecnología en Instrumentación 
Industrial 

20 14 

Tecnología Industrial 30 30 

Tecnología en Producción de 
Televisión 

30 39 

Tecnología en Gestión Pública 30 30 

Tecnología en Gestión Aeroportuaria 40 40 

Tecnología en Química Industrial y de 
Laboratorio 

30 30 

Tecnología en Infraestructura de 
Telecomunicaciones 

30 18 

Tecnología en Gestión de Empresas 
y Destinos Turísticos 

30 39 

Tecnología en Gestión Logística 
Integral 

30 30 

Tecnología en Producción de Eventos 30 30 

Total 350 350 

Los aspirantes seleccionados deberán realizar el proceso de matrícula de acuerdo 
a lo establecido la  Institución Universitaria y, además, deberán diligenciar el 
formulario de caracterización dispuesto por la Agencia de Educación 

Postsecundaria de Medellín - Sapiencia, el cual será de carácter obligatorio y 
servirá para identificar las particularidades de los mismos, con el objetivo de poder 
gestionar, diseñar, adecuar, suspender o prolongar acciones y decisiones en 
cuanto a la oferta, el acompañamiento y la permanencia de los estudiantes en las 
Instituciones de Educación Superior. Este estará dispuesto en la página WEB de 
Sapiencia y será enviado al correo electrónico suministrado durante la 
convocatoria.  



 

 
FORMATO 

Código: F-AP-GJ-011 

Versión: 01 

ACTO ADMINISTRATIVO Página: 4 de 11 

 

4 
 

De acuerdo a lo estipulado en el artículo 18 de la Resolución No. 8396 del 26 de 
octubre de 2020, Reglamento Operativo del proyecto Becas Tecnologías, en caso 
tal de que se presente exclusión de un seleccionado, por alguna de las causales 
establecidas en el artículo 12 de la misma resolución, la Agencia de Educación 
Postsecundaria de Medellín – Sapiencia, utilizará la lista de espera con los 
aspirantes que no alcanzaron el puntaje requerido para iniciar el proceso de 
matrícula y asignar los cupos disponibles en el orden del puntaje, de mayor a 
menor, hasta completar los cupos ofertados.  
 
Lo anterior teniendo en cuenta el siguiente cronograma: 
 

ACTIVIDAD Politécnico Jaime Isaza Cadavid 

Matrícula administrativa y Académica por 
parte de los estudiantes Admitidos 
 

Febrero 9 al 12 de 2021 

Publicación Resolución de seleccionados por lista 
de espera 

Febrero 19 de 2021 

Proceso de matrícula lista de espera Febrero 24 de 2021 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Declarar como seleccionados del proyecto Becas 

Tecnologías Alcaldía de Medellín, en la Institución Universitaria Politécnico Jaime 
Isaza Cadavid, en la Convocatoria 2021-1, a las personas relacionadas en el 
Anexo 1 del presente acto administrativo, el cual hace parte de éste y será 
publicado y notificado de acuerdo a lo indicado en la Resolución No. 8396 del 26 
de octubre de 2020. 

PARÁGRAFO 1: Solo serán considerados beneficiarios del proyecto Becas 
Tecnologías Alcaldía de Medellín, en la Institución Universitaria Politécnico 
Jaime Isaza Cadavid, para la Convocatoria 2021-1, a quienes realicen en debida 
forma el proceso de matrícula en la Institución, de acuerdo a los reglamentos 

estudiantiles, y diligencien en su totalidad el formulario de caracterización de 
nuevos beneficiarios dispuesto por Agencia de Educación Postsecundaria de 
Medellín – Sapiencia, a partir de  la publicación de la presente resolución y 
mediante el siguiente enlace: 
http://129.213.174.126/convocatorias/acceso/index.php/Acceso_controller/fc_
cargarvista?id=23  



 

 
FORMATO 

Código: F-AP-GJ-011 

Versión: 01 

ACTO ADMINISTRATIVO Página: 5 de 11 

 

5 
 

PARÁGRAFO 2: En caso tal de que se presente exclusión de un seleccionado, 

por alguna de las causales establecidas en el artículo 12 de la Resolución No. 
8396 del 26 de octubre de 2020, la Agencia de Educación Postsecundaria de 
Medellín – Sapiencia, utilizará la lista de espera, estipulada en el artículo 18 de la 
misma resolución, en el cronograma descrito previamente en las consideraciones, 
con los aspirantes que, en primera instancia no alcanzaron el puntaje requerido 
para iniciar el proceso de matrícula y que, en vista a los cupos disponibles luego 
de realizarse el proceso de matrícula de los seleccionados inicialmente, pueden 
ingresar por lista de espera.  

Los seleccionados por lista de espera serán aquellos que, después de sumar los 
puntajes obtenidos en el proceso de admisión en el Politécnico Jaime Isaza 
Cadavid y el puntaje otorgado por la Agencia de Educación Postsecundaria de 
Medellín – Sapiencia, ordenados según puntaje de mayor a menor, puedan ocupar 
los cupos disponibles.  

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente resolución se notificará personalmente de 
conformidad con los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo y del Decreto Legislativo 491 de 2020. 

ARTÍCULO TERCERO: La firmeza del presente acto administrativo procederá de 
acuerdo a lo señalado en el artículo 87 del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente decisión procede el recurso de 
reposición y para ello estará dispuesto el correo electrónico: 
recursos.becastecnologias@sapiencia.gov.co  

NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
 

CARLOS ALBERTO CHAPARRO SÁNCHEZ 

Director General  

Agencia de Educación Postsecundaria de Medellín – SAPIENCIA 

 

Elaboró:  contratistas profesionales apoyo 
técnico Becas Tecnologías 

Revisó: Contratistas profesionales 
apoyo jurídico  

Revisó y Aprobó: Jefe Oficina Jurídica (E) 
/ Subdirector para la gestión de la 

educación postsecundaria 

Manuela Pineda Posada 
 

 
 
Jacqueline Castaño Duque 

 

Andrés Felipe Cano López 

 
Yulenny Rentería Asprilla  

 

Cristian David Muñoz Velasco 

 



 

 
FORMATO 

Código: F-AP-GJ-011 

Versión: 01 

ACTO ADMINISTRATIVO Página: 6 de 11 

 

Elaboró: Profesional de Apoyo Jurídico Revisó: Jefe Oficina Jurídica Aprobó: Sistema Integrado de Gestión 

Fecha: 12 de diciembre de 2016 
Fecha: 12 de diciembre de 
2016 

Fecha: 14 de diciembre de 2016 

 

 

ANEXO 1  
RESOLUCIÓN No. 36 de 2021 

(26 de enero de 2021) 

 
1. POLITÉCNICO COLOMBIANO JAIME ISAZA CADAVID 

 
1.1 Tecnología Agropecuaria: 25 Aspirantes Seleccionados 

 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

1 1001139174 140,00 46,90 186,90 

2 1037640173 113,00 45,90 158,90 

3 1152225482 110,00 46,80 156,80 

4 1023622137 113,00 41,30 154,30 

5 1000293604 100,00 54,15 154,15 

6 1038771312 100,00 47,95 147,95 

7 1000637984 113,00 34,45 147,45 

8 1007633951 90,00 55,45 145,45 

9 1025641274 100,00 43,95 143,95 

10 1152455141 83,00 59,65 142,65 

11 1152692437 100,00 37,00 137,00 

12 1001140416 73,00 63,20 136,20 

13 1007895799 73,00 60,35 133,35 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

14 1216721975 90,00 41,30 131,30 

15 1193102450 83,00 47,40 130,40 

16 1001397901 90,00 40,10 130,10 

17 1000191988 83,00 45,30 128,30 

18 1000392802 90,00 38,25 128,25 

19 1001234945 83,00 44,70 127,70 

20 1007241131 70,00 57,05 127,05 

21 1017266124 83,00 43,05 126,05 

22 1017244451 70,00 52,80 122,80 

23 1017234696 73,00 49,20 122,20 

24 1000292075 83,00 38,45 121,45 

25 1019984764 53,00 68,25 121,25 

 
1.2 Tecnología en Costos y Auditoría:  25 Aspirantes Seleccionados 
 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

1 1000757273 150,00 50,30 200,30 

2 1000397486 110,00 51,30 161,30 

3 1000404440 93,00 56,40 149,40 

4 1152212625 93,00 49,90 142,90 

5 1020222525 83,00 55,40 138,40 

6 1020443844 90,00 47,43 137,43 

7 1017226179 90,00 46,00 136,00 

8 1017187445 90,00 41,59 131,59 

9 1054920514 83,00 48,28 131,28 

10 1000646323 83,00 47,10 130,10 

11 1000760133 93,00 32,10 125,10 

12 1017219492 73,00 49,30 122,30 

13 1000441847 70,00 48,10 118,10 

14 1036682637 57,00 61,00 118,00 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

15 1037617291 73,00 43,50 116,50 

16 1152687965 70,00 45,83 115,83 

17 1128400305 73,00 41,90 114,90 

18 1214724294 57,00 56,38 113,38 

19 1128283331 63,00 50,10 113,10 

20 1035863574 73,00 39,40 112,40 

21 1036676056 63,00 48,50 111,50 

22 1216724330 73,00 37,10 110,10 

23 1037607035 73,00 36,84 109,84 

24 1152461630 63,00 46,60 109,60 

25 1017179638 73,00 34,89 107,89 

 
 
 
 



 

 
FORMATO 

Código: F-AP-GJ-011 

Versión: 01 

ACTO ADMINISTRATIVO Página: 7 de 11 

 

Elaboró: Profesional de Apoyo Jurídico Revisó: Jefe Oficina Jurídica Aprobó: Sistema Integrado de Gestión 

Fecha: 12 de diciembre de 2016 
Fecha: 12 de diciembre de 
2016 

Fecha: 14 de diciembre de 2016 

 

 

1.3 Tecnología en Gestión Aeroportuaria:  40 Aspirantes Seleccionados 

 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

1 1193267041 140,00 49,20 189,20 

2 1018223242 130,00 53,30 183,30 

3 1000568939 123,00 53,30 176,30 

4 1000292872 130,00 43,90 173,90 

5 1000089679 120,00 50,40 170,40 

6 1013456227 110,00 55,30 165,30 

7 1000306201 110,00 54,80 164,80 

8 1001525610 113,00 49,40 162,40 

9 1003932744 103,00 58,10 161,10 

10 1000885486 120,00 39,30 159,30 

11 1005434732 113,00 44,70 157,70 

12 1001229618 120,00 37,00 157,00 

13 1000895754 110,00 46,90 156,90 

14 1128444102 93,00 62,60 155,60 

15 1017268729 100,00 53,60 153,60 

16 1001774063 93,00 60,40 153,40 

17 1000537396 103,00 49,60 152,60 

18 1045432421 100,00 51,85 151,85 

19 1007287043 100,00 51,40 151,40 

20 1000204110 93,00 57,60 150,60 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

21 1193587214 93,00 56,30 149,30 

22 1007055286 110,00 36,00 146,00 

23 1017227610 103,00 42,80 145,80 

24 1017265561 73,00 72,70 145,70 

25 1037776365 100,00 43,20 143,20 

26 1000646251 83,00 59,40 142,40 

27 1000440684 93,00 49,10 142,10 

28 1000768470 93,00 48,60 141,60 

29 1000306258 90,00 51,30 141,30 

30 1234990600 83,00 56,60 139,60 

31 1020491587 93,00 46,50 139,50 

32 1000533616 73,00 65,00 138,00 

33 1152701912 83,00 53,80 136,80 

34 1036664437 93,00 43,60 136,60 

35 1023522319 93,00 42,90 135,90 

36 1007338197 73,00 62,40 135,40 

37 1035236471 73,00 62,30 135,30 

38 1017125878 80,00 54,00 134,00 

39 1000886645 83,00 50,90 133,90 

40 1001017814 83,00 50,50 133,50 

 
1.4 Tecnología en Gestión de Empresas y Destinos Turísticos: 39 Aspirantes 

Seleccionados 
 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

1 1017270320 130,00 47,00 177,00 

2 1001765113 110,00 55,60 165,60 

3 1193530857 120,00 45,10 165,10 

4 1001764846 113,00 46,60 159,60 

5 1023801801 110,00 46,71 156,71 

6 1013337570 90,00 63,10 153,10 

7 1000547161 110,00 42,60 152,60 

8 1000886774 110,00 40,20 150,20 

9 1000547487 93,00 51,10 144,10 

10 1001408748 83,00 60,50 143,50 

11 1020222317 73,00 69,60 142,60 

12 1000285874 80,00 61,40 141,40 

13 1025641515 90,00 50,70 140,70 

14 1028038160 93,00 46,70 139,70 

15 1001235132 83,00 53,10 136,10 

16 1017263163 77,00 57,60 134,60 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

17 1007610490 80,00 51,80 131,80 

18 1000407523 83,00 45,50 128,50 

19 1000306231 83,00 45,40 128,40 

20 1193520063 80,00 48,30 128,30 

21 1007489560 73,00 54,20 127,20 

22 1020495556 90,00 36,60 126,60 

23 1000532845 73,00 53,50 126,50 

24 1000087856 77,00 48,40 125,40 

25 1003409150 67,00 57,50 124,50 

26 1000901076 73,00 51,10 124,10 

27 1001686927 57,00 63,00 120,00 

28 1040950000 53,00 60,50 113,50 

29 1001741479 83,00 30,10 113,10 

30 1031642310 53,00 58,90 111,90 

31 1015066447 63,00 47,10 110,10 

32 1000085274 53,00 56,70 109,70 



 

 
FORMATO 

Código: F-AP-GJ-011 

Versión: 01 

ACTO ADMINISTRATIVO Página: 8 de 11 

 

Elaboró: Profesional de Apoyo Jurídico Revisó: Jefe Oficina Jurídica Aprobó: Sistema Integrado de Gestión 

Fecha: 12 de diciembre de 2016 
Fecha: 12 de diciembre de 
2016 

Fecha: 14 de diciembre de 2016 

 

 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

33 1000643998 43,00 62,30 105,30 

34 1000653718 63,00 41,80 104,80 

35 1035438178 50,00 54,40 104,40 

36 1007054467 43,00 60,70 103,70 

37 1007526321 53,00 50,20 103,20 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

38 1023522164 53,00 49,90 102,90 

39 1015078062 43,00 56,80 99,80 

 
1.5 Tecnología en Gestión Logística Integral: 30 Aspirantes Seleccionados 
 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

1 1152708542 110,00 54,60 164,60 

2 1007240148 93,00 59,40 152,40 

3 1036649688 110,00 41,70 151,70 

4 1000192055 90,00 60,60 150,60 

5 1152212567 100,00 47,10 147,10 

6 1000404553 93,00 51,40 144,40 

7 1214736099 93,00 49,80 142,80 

8 1214747787 90,00 47,60 137,60 

9 1000295486 93,00 42,60 135,60 

10 1152704064 93,00 40,40 133,40 

11 1036644091 73,00 59,60 132,60 

12 1000398490 90,00 35,80 125,80 

13 1000646797 73,00 52,40 125,40 

14 1216724310 83,00 41,80 124,80 

15 1152464751 73,00 46,40 119,40 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

16 1148205808 73,00 42,30 115,30 

17 1001478359 73,00 42,20 115,20 

18 1216722652 57,00 56,00 113,00 

19 1035232610 73,00 38,40 111,40 

20 1035863869 53,00 50,73 103,73 

21 1037635375 53,00 49,40 102,40 

22 1000888747 53,00 48,60 101,60 

23 1017242528 53,00 48,40 101,40 

24 1214746015 47,00 52,80 99,80 

25 1007413614 53,00 45,60 98,60 

26 1039462701 57,00 40,70 97,70 

27 1234991699 47,00 50,40 97,40 

28 1234992482 63,00 34,20 97,20 

29 1000569373 47,00 48,80 95,80 

30 1017254766 37,00 58,60 95,60 

 
1.6 Tecnología en Gestión Pública: 30 Aspirantes Seleccionados 
 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

1 1000440980 110,00 58,50 168,50 

2 1000396288 110,00 49,20 159,20 

3 1001361681 113,00 44,80 157,80 

4 1000643986 90,00 64,75 154,75 

5 1040755846 103,00 50,35 153,35 

6 1216727055 110,00 42,15 152,15 

7 1000441174 103,00 48,95 151,95 

8 1152218294 93,00 54,15 147,15 

9 1036631579 110,00 37,07 147,07 

10 1076331133 93,00 53,25 146,25 

11 1000536063 100,00 41,80 141,80 

12 1193553475 93,00 48,05 141,05 

13 1000439789 77,00 60,20 137,20 

14 1000548976 80,00 56,35 136,35 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

15 1152210380 80,00 53,35 133,35 

16 1037634481 83,00 50,05 133,05 

17 1146441362 93,00 39,90 132,90 

18 1152203702 73,00 56,70 129,70 

19 1036681386 80,00 48,40 128,40 

20 1000099993 73,00 53,75 126,75 

21 1000871984 67,00 58,85 125,85 

22 1000444994 73,00 51,65 124,65 

23 1000442562 70,00 53,20 123,20 

24 1004486521 73,00 50,00 123,00 

25 1128460801 83,00 38,10 121,10 

26 1193254503 63,00 57,75 120,75 

27 1045435020 73,00 46,45 119,45 

28 1000438951 77,00 39,90 116,90 



 

 
FORMATO 

Código: F-AP-GJ-011 

Versión: 01 

ACTO ADMINISTRATIVO Página: 9 de 11 

 

Elaboró: Profesional de Apoyo Jurídico Revisó: Jefe Oficina Jurídica Aprobó: Sistema Integrado de Gestión 

Fecha: 12 de diciembre de 2016 
Fecha: 12 de diciembre de 
2016 

Fecha: 14 de diciembre de 2016 

 

 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

29 1035858606 67,00 47,65 114,65 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

30 1193266757 63,00 51,60 114,60 

 
1.7 Tecnología En Infraestructura De Telecomunicaciones: 18 Aspirantes Seleccionados 
 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

1 1000757852 110,00 53,30 163,30 

2 1000538838 97,00 59,70 156,70 

3 1003758146 97,00 53,00 150,00 

4 1001132708 103,00 46,20 149,20 

5 1006789174 73,00 67,00 140,00 

6 1146442827 93,00 45,40 138,40 

7 1193214161 53,00 76,60 129,60 

8 1037650364 73,00 48,80 121,80 

9 1011390063 53,00 59,40 112,40 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

10 1128462899 63,00 44,20 107,20 

11 1193089753 53,00 53,90 106,90 

12 1234991450 63,00 43,20 106,20 

13 1000439470 60,00 40,10 100,10 

14 1102876162 33,00 59,40 92,40 

15 1020222360 53,00 38,30 91,30 

16 1065005737 50,00 40,00 90,00 

17 1000638070 33,00 49,90 82,90 

18 1026155594 17,00 42,20 59,20 

 
1.8 Tecnología En Instrumentación Industrial: 14 Aspirantes Seleccionados 
 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

1 1002752127 113,00 55,60 168,60 

2 1000759613 110,00 49,60 159,60 

3 1000406856 100,00 51,60 151,60 

4 1000868908 60,00 46,80 106,80 

5 1214734121 53,00 45,20 98,20 

6 1017251548 50,00 41,80 91,80 

7 1037623066 33,00 54,56 87,56 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

8 1152186246 43,00 44,09 87,09 

9 1035438621 33,00 51,80 84,80 

10 1000396878 43,00 41,00 84,00 

11 1144161834 33,00 44,88 77,88 

12 1003125704 33,00 44,80 77,80 

13 1017244829 33,00 38,20 71,20 

14 1066188370 0,00 52,20 52,20 

 
1.9 Tecnología En Producción De Eventos: 30 Aspirantes Seleccionados 

 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

1 1000395448 130,00 52,90 182,90 

2 1002085478 110,00 57,20 167,20 

3 1020107503 110,00 51,00 161,00 

4 1002942114 110,00 47,00 157,00 

5 1000760606 110,00 45,50 155,50 

6 1000638960 93,00 58,20 151,20 

7 1128444076 93,00 57,50 150,50 

8 1193085654 93,00 57,30 150,30 

9 1000188822 83,00 66,50 149,50 

10 1112128021 93,00 49,70 142,70 

11 1000897537 97,00 44,70 141,70 

12 1017257398 83,00 57,40 140,40 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

13 1017234448 90,00 47,00 137,00 

14 1000635387 90,00 45,90 135,90 

15 1037609051 93,00 42,76 135,76 

16 1214744103 73,00 61,60 134,60 

17 1007053982 93,00 41,40 134,40 

18 1234991298 63,00 67,60 130,60 

19 1000900438 90,00 38,80 128,80 

20 1000747894 73,00 55,40 128,40 

21 1152691168 87,00 41,10 128,10 

22 1017188553 73,00 52,43 125,43 

23 1000869078 73,00 52,40 125,40 

24 1001010776 77,00 47,20 124,20 



 

 
FORMATO 

Código: F-AP-GJ-011 

Versión: 01 

ACTO ADMINISTRATIVO Página: 10 de 11 

 

Elaboró: Profesional de Apoyo Jurídico Revisó: Jefe Oficina Jurídica Aprobó: Sistema Integrado de Gestión 

Fecha: 12 de diciembre de 2016 
Fecha: 12 de diciembre de 
2016 

Fecha: 14 de diciembre de 2016 

 

 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

25 1000885790 67,00 57,10 124,10 

26 1020494834 83,00 40,80 123,80 

27 1040570200 73,00 50,10 123,10 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

28 1007918758 70,00 53,00 123,00 

29 1011390442 73,00 47,70 120,70 

30 1152696009 67,00 51,30 118,30 

 
1.10 Tecnología En Producción De Televisión: 39 Aspirantes Seleccionados 
 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

1 1000443412 130,00 59,70 189,70 

2 1033256029 130,00 59,40 189,40 

3 1000888827 130,00 43,80 173,80 

4 1000402101 110,00 62,70 172,70 

5 1216730393 120,00 48,60 168,60 

6 1007243536 110,00 58,30 168,30 

7 1001227903 113,00 52,30 165,30 

8 1000406938 110,00 52,50 162,50 

9 1026158945 120,00 39,90 159,90 

10 1001361219 73,00 82,60 155,60 

11 1193045357 100,00 53,20 153,20 

12 1017177832 93,00 56,77 149,77 

13 1214719892 103,00 45,40 148,40 

14 1023622975 77,00 70,40 147,40 

15 1001016488 87,00 59,90 146,90 

16 1001236983 103,00 42,30 145,30 

17 1152444007 93,00 52,00 145,00 

18 1000884407 93,00 47,26 140,26 

19 1000885859 83,00 57,20 140,20 

20 1000886046 90,00 47,20 137,20 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

21 1000293921 90,00 46,90 136,90 

22 1002102611 73,00 62,60 135,60 

23 1000756902 83,00 50,50 133,50 

24 1128400003 83,00 49,98 132,98 

25 1000191693 83,00 48,90 131,90 

26 1000084789 80,00 50,70 130,70 

27 1152716106 87,00 43,50 130,50 

28 1000889357 70,00 59,80 129,80 

29 1119390333 67,00 59,80 126,80 

30 1234991945 67,00 59,50 126,50 

31 1000206268 73,00 52,90 125,90 

32 1006773003 73,00 52,70 125,70 

33 1000087351 70,00 55,00 125,00 

34 1193327758 63,00 57,90 120,90 

35 1000295993 67,00 51,60 118,60 

36 1000417321 73,00 45,20 118,20 

37 1234989097 67,00 50,70 117,70 

38 1214736081 73,00 43,00 116,00 

39 1017242048 63,00 51,20 114,20 

 
1.11 Tecnología en Química Industrial y de Laboratorio:  30 Aspirantes Seleccionados 
 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

1 1025881567 130,00 59,01 189,01 

2 1152224404 130,00 44,93 174,93 

3 1007291125 130,00 42,95 172,95 

4 1023623356 83,00 73,29 156,29 

5 1000875155 103,00 47,49 150,49 

6 1001421041 83,00 62,66 145,66 

7 1001685843 83,00 62,39 145,39 

8 1152212307 73,00 72,36 145,36 

9 1036683423 90,00 51,68 141,68 

10 1000873381 80,00 61,12 141,12 

11 1001646725 90,00 50,06 140,06 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

12 1000188512 93,00 46,13 139,13 

13 1000873978 83,00 55,83 138,83 

14 1000192892 73,00 63,17 136,17 

15 1000756221 73,00 60,41 133,41 

16 1001849489 83,00 49,69 132,69 

17 1000641040 73,00 59,16 132,16 

18 1000101195 90,00 41,82 131,82 

19 1000413626 73,00 58,44 131,44 

20 1000188484 73,00 58,35 131,35 

21 1001578078 73,00 58,13 131,13 

22 1001661064 83,00 46,95 129,95 



 

 
FORMATO 

Código: F-AP-GJ-011 

Versión: 01 

ACTO ADMINISTRATIVO Página: 11 de 11 

 

Elaboró: Profesional de Apoyo Jurídico Revisó: Jefe Oficina Jurídica Aprobó: Sistema Integrado de Gestión 

Fecha: 12 de diciembre de 2016 
Fecha: 12 de diciembre de 
2016 

Fecha: 14 de diciembre de 2016 

 

 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

23 1017216873 90,00 37,83 127,83 

24 1000306481 83,00 44,22 127,22 

25 1001666318 73,00 53,80 126,80 

26 1000294267 73,00 53,47 126,47 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

27 1128472662 80,00 44,41 124,41 

28 1001813127 70,00 51,60 121,60 

29 1001418631 73,00 47,11 120,11 

30 1001015046 73,00 45,88 118,88 

 
 
1.12 Tecnología Industrial:  30 Aspirantes Seleccionados 

 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

1 1025641739 130,00 44,80 174,80 

2 1023623006 100,00 71,60 171,60 

3 1018223110 110,00 57,70 167,70 

4 1007554296 110,00 50,60 160,60 

5 1018223137 90,00 63,80 153,80 

6 1152460898 93,00 60,10 153,10 

7 1034916399 93,00 57,10 150,10 

8 1000752197 83,00 65,70 148,70 

9 1017255140 100,00 46,10 146,10 

10 1044506088 83,00 53,30 136,30 

11 1000640986 83,00 52,20 135,20 

12 1000192031 93,00 42,10 135,10 

13 1013336408 83,00 51,10 134,10 

14 1035441155 80,00 51,10 131,10 

15 1036657833 83,00 46,80 129,80 

No. Documento 
Puntaje  

Sapiencia 
Puntaje  

IES 
Puntaje  

Total 

16 1027800330 63,00 65,40 128,40 

17 1020438772 83,00 43,90 126,90 

18 1036627278 83,00 40,74 123,74 

19 1046953313 90,00 31,61 121,61 

20 1152703621 73,00 48,30 121,30 

21 1001234401 73,00 46,10 119,10 

22 1010195340 83,00 34,28 117,28 

23 1193152185 73,00 42,90 115,90 

24 1002066341 70,00 43,20 113,20 

25 1193224946 73,00 39,50 112,50 

26 1000896719 57,00 53,80 110,80 

27 1214742291 57,00 50,40 107,40 

28 1005625012 50,00 55,30 105,30 

29 1000290864 50,00 53,60 103,60 

30 1192727809 50,00 53,30 103,30 

 
 
 
 

 


